ПРОТОКОЛ
  заседания Общественного Совета при Главе Администрации
Цимлянского района
26.06.2018                                                                                                   № 2
Председатель – Родина Н.М.

Секретарь – Горук Н.А.

Присутствовали: 14 человек.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О деятельности волонтерского движения в Цимлянском районе.
2. О проведении независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере здравоохранения.
3. О проведении независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере образования.
4. О проведении независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере культуры.
5. О проведении независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере социального обслуживания.
ПО ВОПРОСУ 1.  О деятельности волонтерского движения в Цимлянском районе.
ВЫСТУПИЛИ:

	Попова Наталья Михайловна – ведущий специалист Администрации Цимлянского района

РЕШИЛИ:
1. Ведущему специалисту Администрации Цимлянского района:
1.1. Продолжить работу по развитию волонтерского движения.
Срок исполнения: до 01.08.2018
ПО ВОПРОСУ 2.  О проведении независимой оценки качества оказания услуг в сфере здравоохранения.

ВЫСТУПИЛИ:
	Стро
	Строкова Екатерина Сергеевна – заведующий методкабинетом МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района

РЕШИЛИ:
2.Утвердить Общественный совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Центральная районная больница» Цимлянского района в следующем составе:
Назарова Раиса Анатольевна – председатель Цимлянского районной общественной организации Всероссийского общества инвалидов;

Гарцунова Раиса Петровна – председатель Цимлянской районной организации профсоюза работников образования и науки РФ;

Сумцова Галина Алексеевна – директор МБУК «Цимлянский районный краеведческий музей»
Блюмкин Александр Семенович – председатель Цимлянского отделения Ростовского региональной общественной организации инвалидов «Союз Чернобыль»;

Кузьмин Виталий Васильевич – председатель Цимлянского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое Братство».

ПО ВОПРОСУ 3. О проведении независимой оценки качества оказания услуг в сфере образования
ВЫСТУПИЛИ:
Антипов Иван Викторович – заведующий отделом образования Администрации Цимлянского района

РЕШИЛИ:
3. Утвердить Общественный совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере образования, в следующем составе:
Назарова Раиса Анатольевна – председатель Цимлянского районной общественной организации Всероссийского общества инвалидов;

Ночевкина Елена Николаевна – председатель Общественного совета по координации деятельности профсоюзов Цимлянского района
Киселев Александр Иванович – заместитель главного врача МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района, заслуженный врач Российской Федерации;

Блюмкин Александр Семенович – председатель Цимлянского отделения Ростовского региональной общественной организации инвалидов «Союз Чернобыль»;

Кузьмин Виталий Васильевич – председатель Цимлянского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое Братство».

ПО ВОПРОСУ 4.
ВЫСТУПИЛИ:
Бондаренко Татьяна Николаевна – и.о. заведующего отделом культуры Администрации Цимлянского района
4.2. Утвердить Общественный совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры в составе:
Назарова Раиса Анатольевна – председатель Цимлянского районной общественной организации Всероссийского общества инвалидов;

Гарцунова Раиса Петровна – председатель Цимлянской районной организации профсоюза работников образования и науки РФ;

Киселев Александр Иванович – заместитель главного врача МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района, заслуженный врач Российской Федерации;

Блюмкин Александр Семенович – председатель Цимлянского отделения Ростовского региональной общественной организации инвалидов «Союз Чернобыль»;

Кузьмин Виталий Васильевич – председатель Цимлянского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое Братство».

ПО ВОПРОСУ 5. О проведении независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере социального обслуживания
ВЫСТУПИЛИ:
Погосян Светлана Борисовна – директор МБУ «ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов»
РЕШИЛИ:
5. Утвердить Общественный совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Цимлянского района в следующем составе:

Назарова Раиса Анатольевна – председатель Цимлянского районной общественной организации Всероссийского общества инвалидов;

Гарцунова Раиса Петровна – председатель Цимлянской районной организации профсоюза работников образования и науки РФ;

Киселев Александр Иванович – заместитель главного врача МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района, заслуженный врач Российской Федерации;

Блюмкин Александр Семенович – председатель Цимлянского отделения Ростовского региональной общественной организации инвалидов «Союз Чернобыль»;

Кузьмин Виталий Васильевич – председатель Цимлянского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое Братство».

6. В срок до 25.07.2018 г. провести заседание Общественных советов по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями здравоохранения, образования, культуры и социального обслуживания и избрать председателей.
   7. Контроль за исполнением протокола оставляю за собой.

Председатель Общественного Совета                                       Родина Н.М.

Секретарь Общественного Совета                                             Горук Н.А.